(\*) En lugar de amigo, yo diria paciente: pues Lepido, de quien habla Ciceron, y Casio, eran casados con dos hermanas de Marco Bruto; y el hijo de Lepido casó despues con una hija de Antonio.

consilii publici. Qui numerus, etiam bonis rebus, exiguus esset; quid censes, perditis? Quare spes est omnis in vobis. Qui si idcirco abestis, ut sitis in tuto; ne in vobis quidem. Sin aliquid dignum vestra gloria cogitatis; velim salvis nobis. Sin id minus; res tamen publica per vos brevi tempore ius suum recuperabit. Ego tuis neque desum, neque deero: qui (\*) sive ad me referent, sive non; mea tibi tamen benevolentia fidesque praestabitur. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Itidem in Antonium eiusque socios invehitur.*  
Anno U. C. 709.

M. T. C. C. CASSIO S. P. D.

III. **A**Uget tuus amicus furorem in dies. Primum, in statua, quam posuit in rostris, inscripsit: *parenti optime merito*; ut non modo sicarii, sed iam etiam parricidae iudicemini. Quid dico, iudicemini? iudicemur potius. Vestri enim pulcherrimi facti ille furiosus me principem dicit fuisse.

Uti-

(\*) Alii: *si ne ad me referent, mea tibi, cet.*  
Alii: *si vel ad me non referent, mea tibi, cet.*

*del consejo público. Cuyo número, aun estando las cosas en buen estado, era muy pequeño; qué piensas que será, estando en tan perdido? De suerte que toda la esperanza está en vosotros. Y si os habeis ausentado, por poneros en salvo; tampoco la habrá en vosotros. Pero si alguna cosa digna de vuestra honra procurais; querria fuese sin nuestra perdicion. Y si esto no fuere; à lo menos la república con vuestro favor cobrará su derecho dentro de poco tiempo. Yo à los tuyos ni les falto, ni les faltaré: los quales ora me den parte de sus cosas, ora no; siempre yo mostraré mi amor y mi fidelidad en tu servicio. Tén salud.*

## ARGUMENTO.

*Quejase segunda vez de la insolencia de Antonio y sus aliados. Año de la fundacion de Roma 709.*

M. T. C. A. CAYO CASIO.

III. **D**E dia en dia le crece à tu amigo la locura. Quanto à lo primero, en la estatua, que ha puesto en los rostros, ha puesto este titulo: al padre y bienhechor; de manera que ya no os juzgan por matadores, sino aun por parricidas. Pero qué digo os juzgan? mejor diria nos juzgan. Porque ese desatinado, yo dice que fui el principal en aquel hecho vuestro tan esclarecido. Ojala yo lo  
hu-

Utinam quidem fuisset ! molestus nobis non esset. Sed hoc vestrum fuit. Quod quum praeteriit , utinam haberem quid vobis darem consilii ! Sed ne mihi quidem ipsi reperio quid faciendum sit. Quid enim est , quod contra vim sine vi fieri possit ? Consilium omne autem hoc est illorum , ut mortem Caesaris persequantur. Itaque ante d. sext. non. Octob. productus in concionem a Canutio , turpissime ille quidem discessit : sed tamen ea dixit de conservatoribus patriae , quae dici deberent de proditoribus. De me quidem non dubitanter , quin omnia de meo consilio et vos fecissetis , et Canutius faceret. Caetera cuiusmodi sint , ex hoc iudica , quod legato tuo viaticum eripuerunt. Quid eos interpretari putas , quum hoc faciunt ? Ad hostem scilicet portari. O rem miseram ! dominum ferre non potuimus , conservo servimus ! Et tamen , me quidem favente magis quam sperante , etiam nunc residet spes in virtute tua. Sed ubi sunt copiae ? De reliquo , malo te ipsum loqui tecum , quam nostra dicta cognoscere. Vale.